
 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” 

PEC: protocollo.misterbianco@pec.it 
 

AVVISO DI POST – INFORMAZIONE 
AVVISO DI CONCESSIONE AGGIUDICATA 

<art. 28 e art. 184 del D.Lgs. n. 36/2023> 

 

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO APERTA 
AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D.LGS. N. 36/2023 

 
OGGETTO 
Affidamento in concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegrazione delle 
precedenti condizioni ambientali, compromesse dal verificarsi di incidenti stradali, per la durata di anni 3 (tre) 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, da esperire sulla piattaforma 
ACQUISTINRETEPA - MEPA mediante una RDO aperta a tutti gli operatori economici abilitati al bando “SERVIZI”, nella 
Categoria "Pulizia delle strade e servizi invernali”. 
CIG: A01BB0CDF4 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Comune di Misterbianco – 8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” 
Via Sant’Antonio Abate, s.n. - 95045 Misterbianco (CT) 
Codice NUTS: ITG17 
Telefono: +39 095 7556218 
Email: lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it 
Sito web: https://www.comune.misterbianco.ct.it 
 
TIPO DI STAZIONE APPALTANTE 
Ente locale - Amministrazione comunale 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Arch. Giuseppe Maugeri 
 
SERVIZIO 
Ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegrazione delle precedenti condizioni ambientali, compromesse 
dal verificarsi di incidenti stradali, per la durata di anni 3 (tre). 
CIG: A01BB0CDF4 
Codice CPV: 90611000-3 
Codice NUTS del luogo di esecuzione: ITG17 
 
IMPORTO DELLA CONCESSIONE 
Ai fini dell’applicazione della normativa in materia di affidamento di contratti pubblici, l'importo presunto della 
concessione, stimato sulla base della sinistrosità media nel corso del triennio 2020-2021-2022 sulle strade comunali è 
stato quantificato in € 45.000,00 al netto dell’IVA, per la durata di tre anni (€ 15.000,00 per ogni annualità). 
Dall’affidamento in concessione del servizio non deriva alcun onere finanziario a carico della Stazione Appaltante a titolo 
di corrispettivo contrattuale. 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, da esperire sulla piattaforma 
ACQUISTINRETEPA - MEPA mediante una RDO aperta a tutti gli operatori economici abilitati al bando “SERVIZI”, nella 
Categoria "Pulizia delle strade e servizi invernali” 
 
 
 

mailto:protocollo.misterbianco@pec.it
mailto:lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it
https://www.comune.misterbianco.ct.it/


CRITERI DI SCELTA DELL’AFFIDATARIO 
La concessione del servizio è affidata mediante il criterio della proposta più vantaggiosa, per quanto applicabile, come 
metodo per l’individuazione del migliore contraente sotto il profilo “tecnico” e delle relative capacità.  
L’Amministrazione procedente precisa che, trattandosi di un servizio che non comporta oneri né costi per 
l’Amministrazione medesima e che non prevede una base d’asta da ribassare, il punteggio è stato assegnato 
esclusivamente avendo riguardo alle caratteristiche tecniche del servizio offerto. 
L'aggiudicazione della concessione del servizio è stata, quindi, effettuata, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 50 comma 4, e dell'art. 108 comma 5 del d.lgs. 36/2023, selezionata in base ai criteri 
qualitativi di valutazione delle offerte e relativi fattori ponderali, su un totale massimo di 100 punti. 
 
DATA INDIZIONE PROCEDURA E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO 
02/11/2023 
 
TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE 
21/11/2023 
 
OPERATORI ECONOMICI  

• Lotto unico - CIG A01BB0CDF4  
Partecipanti: 

1. MPM S.R.L. 
 Offerta ammessa 

2. RE.CO.GE. S.R.L.  
 Offerta ammessa 

3. SICUREZZA E AMBIENTE S.P.A.  
 Offerta ammessa 

4. SOS STRADE S.R.L. UNIPERSONALE 
 Offerta ammessa 

 
CELEBRAZIONE DELLA PROCEDURA 
Seduta pubblica, in data 11/09/2023 
Seduta riservata, nei giorni 19~21/03/2024 
 
OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO  

• Lotto unico - CIG A01BB0CDF4  
SICUREZZA E AMBIENTE S.P.A. 
Largo Ferruccio Mengaroni n. 25 - 00100 - Roma (RM) 
Telefono: 06 20077  
C.F. e P.IVA 09164201007 
Codice NUTS: ITI43 
Email: info@sicurezzaeambientespa.com 
PEC: sa@pec.sicurezzaeambientespa.com 
Sito web: https://sicurezzaeambientespa.it/ 

 
DATA DI AGGIUDICAZIONE 
11/04/2024 
 
ESTREMI PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
Determina 8° Settore – Comune di Misterbianco n. 1117 del 11/04/2024 
 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 F.to Arch. Giuseppe Maugeri (*) 
 
 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


	AVVISO DI POST – INFORMAZIONE
	PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO APERTA
	AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D.LGS. N. 36/2023

